

از قاره اروپا چه خبر؟

### یک پای آلمان و سوئیس در «روسیه ۲۰۱۸»



در حالی که ۵ دور بازی از مسابقات فوتبال مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۸ در گروه‌های ۹ گانه تا حدی امکانپذیر است ولی در بعضی دسته‌های دیگر اتفاقات شکل مهم‌تری دارند.

قاطع‌ترین نمایش‌ها از تیم‌های سوئیس و آلمان در گروه‌های دوم و سوم رویت شده است. آنجا که این دو تیم با فتح هر ۵ بازی انجام داده خود صاحب حداکثر امتیازات ممکن (۱۵ پون) شده‌اند.

سوئیس البته از جانب پرتغال ۱۲ امتیازی تحت تعقیب قرار دارد ولی فاصله زیادش با تیم‌های سوم و چهارم (مجارستان و جزایر فارو) حاشیه امنیتی را برای سوئیس‌ها فراهم آورده که آرزوی هر تیم دیگری نیز در قاره سبز است. از آنجا که دو تیم نخست هر گروه بالا می روند، سوئیس می‌تواند روی صعود محتمل خود حتی در صورت لغزش‌های کوچک نیز حساب کند و کار مجارستان برای برهم زدن آرامش یاران ژردان شقیری و همبازیان کریس رونالدو سخت خواهد بود.

همین وضعیت در گروه سوم نیز- با قدری شدت کمتر- برقرار است زیرا در این گروه نیز آلمان ۱۵ امتیازی با صعودش را تا حدی بسته و ایرلندشمالی ۱۰ امتیازی و جمهوری چک ۸ پونتی برای رسیدن به ژرمن‌ها رقابت شدیدی دارند به عبارت بهتر یکی از آنها در معیت تیم تحت هدایت یواخیم‌لو به مرحله نهایی جام جهانی بیست و یکم صعود خواهد کرد و دیگری حذف خواهد شد و از آنجا که سبزوپوشان ایرلندشمالی در بیکارهای یورو ۲۰۱۶ هم سیمای موفق و خبرسازی داشتند، صعود احتمالی آنها به «روسیه ۲۰۱۸» کمتر کسی را متعجب خواهد کرد.

■ **هر اتفاقی متصور است**

در سایر گروه‌های ۹ گانه اروپا هیچ چیزی مطلق نیست و صعود هیچ تیمی قطعی نشان نمی‌دهد و شرایط و راه‌های پیش روی تیم‌ها به‌گونه‌ای است که هر اتفاق متفاوت و متضادی را گواهی می‌دهد.



جولیان درکسلر، متس هوملس و سایر مردان فوتبال آلمان به سوی یک جام جهانی دیگر خیز برداشته‌اند

در عین حال انگلیس و اسپانیا در گروه‌های ششم و هفتم شرایط تثبیت شدی‌ای دارند و به‌واقع اوج رقابت و جالب‌ترین نبرد در گروه هفتم برقرار است. آنجا که اسپانیا و ایتالیا با امتیازی برابر (۱۳ امتیاز از حداکثر ۱۵ پونن ممکن) در سطحی برابر قرار دارند و آنچه تیم ملی سرزمین گاویازان را بر تیم ملی سرزمین چکمه‌ای اروپا رجحان می‌بخشد و صدرنشینی را به اسپانیا بخشیده، تفاضل گل بهتر این تیم در قیاس با آتزواری‌ها است.

از همان زمانی که رقابت‌های انتخابی جام جهانی ۲۰۱۸ در اروپا قرعه کشی شد، مشخص شد که شدیدترین رقابت در گروه هفتم و در جریان بیکار اسپانیا با ایتالیا رویت خواهد شد که از قضا فینال جام ملت‌های اروپای ۲۰۱۲ را مقابل یکدیگر برگزار کردند. اینک صندلی هدایت این تیم‌ها دست افرادی به کلی متفاوت است و ترکیب ایتالیا تا ۶۰ درصد و اسپانیا تا ۶۵ درصد نسبت به آن موقع تغییر کرده است. با این اوصاف خولن لوینگی سرمربی فعلی اسپانیا و «جام بی‌یروونتورا» هدایتگر ایتالیا باید در ۵ بازی باقی مانده تیم‌شان در گروه هفتم اروپا نشان بدهند که چه چیزهایی در چننه دارند، هر چند به‌نظر می‌رسد صعود هر دو تیم به مرحله پایانی جام جهانی ۲۰۱۸ قطعی باشد زیرا سایر تیم‌های این گروه که آلبانی و مقدونیه را هم شامل می‌شوند فاقد قدرتی هستند که برای برهم زدن موازنه فوق به آن نیاز است.

■ **وقتی جای ساوت گیت محکم شد**

انگلیس پیشاهنگ گروه ششم از چنین خطری میرا است و با ۴ برد و یک تساوی و بدون حتی یک گل خورده در صدر جدول تکیه زده است. اسلواکی و اسلوتونی بر سر رتبه دوم رقابت دارند اما اسکاتلند که گمان می‌رفت پس از پیاخیزی اخیرش ضروری قوی‌تر در این مسابقات داشته باشد، با کارنامه‌ای متوسط مشتمل بر دو برد، یک تساوی و دو باخت به زده چهارم گروه تنزل کرده است.

با اینکه اسکاتلند شناس و زمان کافی را برای ارتقا تا زده دوم گروه و راهبایی به جام جهانی روسیه در اختیار دارد اما در شرایط فعلی خطری بالقوه برای انگلیس نیست که آنقدر نتایج خوب در ۵ ماه گذشته گرفته که پست سرمربیگری موقتی گرت ساوت گیت نام آشنا به یک پست قطعی و ثابت تبدیل شده است.

■ **مثل «سه شیرها»**

اگر یک پای آلمان و سوئیس و بویژه ژرمن‌ها از حالا در مرحله نهایی جام جهانی بیست و یکم قابل رویت است. فرانسه در گروه اول، لهستان در گروه پنجم، بلژیک در گروه هشتم و کرواسی هم در گروه نهم جایگاه مطمئنی را برای خود فراهم آورده‌اند تمامی این تیم‌ها مانند انگلیس (ملقب به «سه شیرها») در ۵ بازی خود به ۴ برد و یک تساوی رسیده‌اند و در نتیجه به راهبایی مستقیم به دور پایانی جام جهانی پیش رو بسیار امیدوارند و توان بالقوه‌شان نیز به اندازه‌ای می‌رسد که به چنین امری خوشبین باشند.

در میان آنها بلژیک که پدیده سال‌های اخیر فوتبال جهان بوده، امیدوار است نمایش نه چندان موفق خود در جام جهانی بیستم در خاک برزیل را جبران کند و با امثال «ادین آزار» ستاره باشگاه چلسی انگلیس در خاک روسیه به دستاوردهایی بالاتر برسد.

■ **ناگام بزرگ**

اگر هم به‌دنبال یک ناکام بزرگ در اروپا باشیم، نیازی نیست که زیاد بگردیم زیرا مانند مرحله مقدماتی («یورو ۲۰۱۶») هلندی‌ها بدترین نمایش‌ها را ارائه داده و همگان را از خود دلسرد و ناامید ساخته‌اند. سقوط لاله‌های نارنجی تاره چهارم جدول گروه اول و خودنمایی این واقعیت که پس از فرانسه ۱۳ امتیازی، سوئد ۱۰ امتیازی هم در این دسته پیش‌تازی می‌کند به معنای حذف بسیار محتمل یاران آری‌ین روبن از یک جام بزرگ دیگر است و در این میان برکناری ایستم در مقام سرمربیگری لاله‌های نارنجی و جست‌وجوی اضطرابی آنها برای یافتن و انتصاب یک هدایتگر جدید نیز لزوماً هلمند را از این ناکامی تازه و بزرگ رهایی نمی‌بخشد.

■ **منبع:** Daily Mail

■ **سال بیست‌وسوم** ■ شماره ۶۴۷۵ ■ پنجشنبه ■ ۳۱ فروردین ۱۳۹۶

بپاخیزی چشمگیر بازنده بزرگ جام جهانی ۲۰۱۴

# انقلاب «تپته» در فوتبال برزیل

**وصال روحانی**

..... وقتی برزیل در یکی از بزرگ‌ترین خفت‌های تاریخ ورزش‌اش در نیمه‌نهایی جام جهانی فوتبال ۲۰۱۴ در خاک خود ۱-۲ به آلمان باخت و شناس آورد که ژرمن‌ها دل‌شان سوخت و در نیمه دوم طبق برخی روایات تأیید نشده مخصوصاً گل‌های بیشتری زدند، به‌نظر می‌رسید مراسم تدفین ابدی فوتبال برزیل برگزار شده و «جوگو بوینتو،» (فوتبال زپیا) جایش را به مرگی تلخ داده است. حتی آمدن دوباره کارلوس دونگا به جای لوییس فلیپه اسکولاری بانچود برخی پیشرفت‌های آشکارا گره کار سله‌سانو را به‌طور کامل بازنگرد و هنگامی‌که برزیلی‌ها بعد از ناکامی در بیکارهای جام ملت‌های امریکای جنوبی ۲۰۱۶ دونگا را هم کنار گذاشتند و به‌عنوان آخرین حربه نجات خود به «تپته»‌ای روی آوردند که در سال‌های اخیر و در زمان انتصاب‌های «فیل



■ **«تپته» فرمان می‌دهد**

صدر جدول ماهانه فیفا پس از ۴ سال دوری از این جایگاه است. بله، برزیل با لطف حضور تپته و نیمار با رؤیای فتح جام جهانی ۲۰۱۸ به روسیه سفر خواهد کرد.

تیم فنی و زیبایی‌ی نشان می‌دهند که در جام جهانی ۲۰۱۴ قربانی هولناک سهل‌انگاری‌ها و ضعف‌های مغرط دفاعی‌اش شد. پادش تازه به این‌اوجگیری مجدد، صعود اخیر برزیل به

بزرگ» (اسکولاری)، مانو منه زس و دونگا هم یک گزینه نهایی بود، به‌نظر می‌آمد که او هم کاری از پیش نخواهد برد زیرا نه توان فنی فوق‌العاده سابق در اردوی سله‌سانو رویت می‌شد و نه روحیه‌ای در نزدشان باقی مانده بود.

با این حال تپته خوشفکر تیم ملی برزیل را به شکلی بسیار غیر منتظره به کلی متحول ساخت و به تیم روحیه و کلاس خودباوری را از نو تزریق کرد که در سال‌های اخیر به کلی از این محسّنات دور افتاده بود. حاصل انقلاب تپته اینک پیش روی ما است؛ برزیل با کسب ۱۰ برد و ۳ تساوی و تحمل فقط یک باخت صدرنشین مطلق رقابت‌های انتخابی جام جهانی بیست و یکم در منطقه امریکای جنوبی و نخستین تیمی است که صعودش را به مرحله نهایی قطعی کرده و این البته جز روسیه‌ای است که به لطف میزبانی و

از ۱۰۰ گله شدن تا محرومیت‌های بدخیم

# همه فراز و فرودهای «نیمار»

نیمار در هفته‌های اخیر حداقل از دو جهت خبرساز شده است. از یک سو او طی پیروزی ۴-۱ بارسلونا برابر تیم گرانا‌دا در لیگ فوتبال اسپانیا صدمین گلش را نیز برای این تیم در مسابقات رسمی به ثمر رساند. وی این گل‌ها را در جریان ۱۷۷ مسابقه در چارچوب لیگ اسپانیا، جام حذفی و سوپرجام این کشور و همچنین لیگ قهرمانان اروپا به ثمر رسانده است. او در حالی به این حد نصاب رسیده که حتی لیونل مسی مشهورتر و تواناتر از وی برای رسیدن به این حد نصاب به حضور در ۱۸۸ مسابقه آبی واناری هانتیاز پیدا کرد. نیمار که ۲۵ سال سن دارد در دیدار برابر گرانا‌دا باصند و یکمین مسابقه رسمی خود را تجربه کرده و لوییس ارنیکه سرمربی بارسا در پایان دیدار برابر گرانا‌دا ضمن تحسین نیمار گفت از اینکه تیمش حتی در غیاب لیونل مسی (محروم) این‌طور خوب بازی کرده، احساس غرور می‌کند.

انریکه همچنین گفت امیدوار است نیمار ۹۰۰ گل دیگر نیز برای بارسا بزند و این بازیکن را یک هیولا برای رقبا توصیف کرد، اما این تمامی ماجرا نیست زیرا این مهاجم ظریف ولاغر اندام برزیلی که البته هیچ شباهتی به هیولا ندارد، دو هفته پیش طی شکست پرسر و صدای ۲-۰ آبی و اناری‌ها مقابل مالاگا در چارچوب لالیگا پس از دریافت دومین اخطارش و به تبع آن اخراج شدن از زمین با کف زدنش برای داوران عملاً به آنها توهین کرد و از آن پس گمانه‌زنی‌ها برای اینکه مشخص شود محرومیت وی ۲ یا ۳ جلسه‌ای خواهد بود، شدت گرفت تا اینکه سرانجام منجر به اعلام حکم محرومیت ۳ جلسه‌ای وی شد.

■ **بیم‌ای واناری‌ها**

بارسا به این خاطر از تبعات این قضیه بیمناک بود که تعیین هرگونه محرومیت طولانی مدت برای نیمار می‌توانست وی را از دیدار برگشت ال‌کلاسیکودورنگه دارد و این مسابقه‌ای است که تیم کاتالونییایی باید حتماً برنده آن باشد تا اندک شناس‌هایش برای سبقت جستن از رئال مادرید و قهرمان شدن در لیگ اسپانیا را حفظ کند. دیدار رفت دو تیم در پاییز سال پیش در عین برتری محسوس آبی واناری‌ها ۱-۱ تمام شد و تکرار چنان نتیجه‌ای عملاً کار را به

بارسا به این خاطر از تبعات این قضیه بیمناک بود که تعیین هرگونه محرومیت طولانی مدت برای نیمار می‌توانست وی را از دیدار برگشت ال‌کلاسیکودورنگه دارد و این مسابقه‌ای است که تیم کاتالونییایی باید حتماً برنده آن باشد تا اندک شناس‌هایش برای سبقت جستن از رئال مادرید و قهرمان شدن در لیگ اسپانیا را حفظ کند. دیدار رفت دو تیم در پاییز سال پیش در عین برتری محسوس آبی واناری‌ها ۱-۱ تمام شد و تکرار چنان نتیجه‌ای عملاً کار را به

■ **باران گلزنی‌ها**  
نیمار در سال‌های اخیر با تشکیل



■ **تلاش بلن نتیجه اروگونه‌های‌ها برای مهار نیمار (وسط)**

و توجه بیش از حد رسانه‌ها به وی راه‌های افتادن او را به چاه گرفتاری‌ها وسعت بخشیده است.نیمار در چنین شرایط سختی حرکت به سوی رکورد گلزنی‌ی به‌له در مسابقات تیم ملی برزیل را هم که مشتمل بر زدن ۷۷ گل است، شدت بخشیده و چون بسیار جوان است، رسیدن او به این آمار قطعی به نظر می‌رسد و نیمار حتی امیدوار است بعد از علی دایی ایرانی دومین گلزن «ملی» جهان باشد که از رقم ۱۰۰ گل زده عبور می‌کند، حتی اگر این حد و مرز به حداقل پنج شش سال تلاش اضافی نیاز داشته باشد.

■ **کلام‌هایی درست**

البته در تمامی این مراحل و طی مسابقات پرشتاب، نیمار معمولاً مناتت کلامش را حفظ کرده و علناً به کسی و محمله داوران و رقبا توهین نکرده اما



■ **نیم فرشته، نیم اهریمن!**

اهدای عنوان کاپیتانی تیم ملی فوتبال برزیل به نیمار در عین جوانی او نشانگر ارزش‌های فنی فراوان وی و در عین حال نشانه‌ای از تلاش مریبان برزیل برای ایجاد حس مسئولیت‌پذیری بیشتر در وجود جوانی است که بسیار زود در تیم سانتوز چهره شد و پیش از آن که متوجه اهمیت دستاوردهای خود گردد، به ستاره جدید تیم بارسلونا تبدیل شد. با این حال بار مسئولیت‌های او در تیم ملی برزیل و دشواری مسابقات بارسلونا از وی بازیکنی را ساخته است که در یک چشم به هم زدن هم می‌تواند فوق ستاره باشد و هم عامل شکست تیمش. او به واقع یک «نیم فرشته، و یک نیم اهریمن» است!

مثلث مشهور به «MSN» در کنار لیونل مسی آرژانتینی و لوییس سوارس اروگونه‌ای و با باران گلزنی‌های خودش و این همبازیان، تیم کاتالونییایی را به بردهای متعددی رسانده است و در تحقن سه‌گانه دو سال پیش بارسلونا حضور او و گل‌هایش سهم بارزی داشت



■ **«مسی» آتیمزای از موفقیت و عمیان**

■ **بدون راه‌حل**

امروز که مسی ۳۱ ساله با کشمکش‌های درونی خودش مواجه است و در نوکمپ هم آرامش روحی ندارد، آرژانتین هم با کابوس‌های برخاسته از وجود این فوتبالیست استثنایی و هم حاضر امید دار اول صعود به جام جهانی پیش رو نیست و همان‌طور که یوهان کرویف با انصراف

از همراهی تیم ملی هلند در جام جهانی ۱۹۷۸ هواداران آن تیم را ناامید کرد و فرانسه نیز بدون همراهی کانتونا وژینولا جام جهانی ۱۹۹۸ را شروع کرد اما تفاوت قضیه در این بوده است که هم هلند بدون کرویین نایب قهرمان جام جهانی ۱۹۷۸ حاضر امید دار اول صعود به جام جهانی پیش رو نیست و همان‌طور که یوهان کرویف با انصراف

واقعیاً طلمس شده و امکان درخشش مستمر او در اردوی ملی چیزی در حد صفر است.

■ **انتهام قدیمی**

«مسی» سال‌ها از سوی مردم کشورش به‌کم فروشی برای آلبی سلسسته و ارائه تمامی توانش برای تیم باشگاهی خود (بارسلونا) متهم شده و صرفنظر از اینکه این انتهام صحیح بوده است یا خیر او این روزها حتی قادر به همراهی تیم ملی آرژانتین نیست زیرا به حکم فیفا به سبب برخورد تندش با داوران یکی از مسابقات اخیر انتخابی تیم ملی کشورش (مقابل شیلی) چهار جلسه از حضور در این رقابت‌ها محروم شده است. آرژانتین هنوز امثال روخو، اگه‌ره، لاوتزی، زاباله‌تا، پاستوره، بانه‌گا و دی ماریا را در خدمت دارد اما بدون مسی تیمی نیست که بتوان توقع کارهای بزرگ را از آن داشت و بدتر اینکه وقتی مسی هم هست به بحران‌هایی برخورد می‌کند که به آن اشاره شد. برنده پنج توپ طلای فوتبال جهان با عدم درخشش و سپس محرومیتش، ناخواسته باعث برکناری ادگاردو بائوسا از پست هدایت تیم ملی آرژانتین هم شد و سفید و آبی‌ها در حالی طی روزهای اخیر در حال بررسی شرایط